
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area didattica e servizi agli studenti 
Ufficio segreterie studenti e offerta formativa 
 

 

 

IL RETTORE  

 

VISTA  la legge del 9 maggio 1989 n. 168; 

VISTA  la legge del 30 dicembre 2010 n. 240; 

VISTO  il regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTA  la Guida Carriere Studenti per I' A.A. 2025/2026; 

CONSIDERATO  che il Regolamento Carriere studenti in materia di tasse e contributi fissa al 
13 ottobre 2025 la scadenza per le immatricolazioni ai corsi di laurea 
dell’Ateneo e indica il 17 ottobre quale termine ultimo perentorio per il 
pagamento della prima rata della tassa di iscrizione per I'A.A. 2025/2026; 

VISTA  l’istanza pervenuta da parte dei rappresentanti degli Studenti in Senato 
Accademico e nel Consiglio degli Studenti (prot. 117409 del 7/10/2025, in 
cui si chiede la proroga dei termini di immatricolazione e della scadenza 
della prima rata della tassa di iscrizione; 

CONSIDERATE le motivazioni dell'istanza presentata dai rappresentanti degli studenti; 

CONSIDERATO  che il regolare pagamento delle tasse di iscrizione è necessario al normale 
svolgimento della carriera universitaria; 

SENTITO  il parere favorevole del Rettore, del Direttore Generale e degli Uffici preposti; 

 

DECRETA 

di autorizzare, in deroga a quanto disposto dalla Guida Carriere Studenti per l’A.A. 2025/2026, 

la proroga della scadenza delle immatricolazioni on-line e del rinnovo iscrizione agli anni 

successivi al 3 novembre 2025, nonché la proroga della scadenza per il pagamento della prima 

rata al 7 novembre 2025 quale termine ultimo perentorio senza l’onere del contributo di mora 

 

Il Rettore 
(Prof. Gavino Mariotti) 

 
Sigla RPA 

 PD 

  

  

  


		2025-10-13T11:05:13+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2025-10-13T15:14:33+0200
	Gavino Mariotti




